
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  53  del  30-03-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 09:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: INTERVENTI IN FAVORE DEI MINORENNI ALLONTANATI DALLA
PROPRIA FAMIGLIA DI ORIGINE: DISPOSIZIONI AI SENSI DELLA D.G.R. N.
865/2012 E D.G.R. N. 1413/2012 E DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO
DEI SINDACI N. 13 DEL 05/06/2013 E DELLA D.G.C. N. 330 DEL 20/12/2013 -
PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2019 - RIVALUTAZIONE PARAMETRO
BASE ANNO 2019.

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 56

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la D.G.R. n. 865 dell’11.06.2012 “Interventi in favore dei
minorenni allontanati temporaneamente dalla propria famiglia” e la D.G.R.
n. 1413 dell’08.10.2012 “Modifiche alla D.G.R. n. 865 dell’11.06.2012,
Interventi in favore dei minorenni allontanati temporaneamente dalla
propria famiglia” con le quali la Regione Marche detta nuove modalità per
la concessione del cofinanziamento regionale per gli interventi dei Comuni
a favore dei minori temporaneamente allontanati dalla propria famiglia e
dei minori stranieri non accompagnati, stabilisce la retta minima e massima
delle comunità di accoglienza per minori e gli importi a cui adeguarsi per
l’erogazione dei contributi alle famiglie affidatarie;

Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 13 del 05.06.2013
“Interventi a favore dei minorenni allontanati dalla propria famiglia di
origine: disposizioni, ai sensi della D.G.R. n. 865/2012 e D.G.R. n.
1413/12” con la quale è stato approvato il documento “Interventi in favore
dei minorenni allontanati temporaneamente dalla propria famiglia:
disposizioni” con il quale sono stati recepiti i criteri stabiliti dalle
D.G.R. sopracitate;

Visto il documento “Interventi in favore dei minorenni allontanati
temporaneamente dalla propria famiglia: disposizioni” sopracitato e
allegato al presente atto, di cui costituisce parte integrante;

Ritenuto pertanto opportuno e doveroso aderire ai criteri stabiliti
dalla Regione Marche con le D.G.R. di cui sopra e recepiti dalla
Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 13 del 05/06/2013;

Visto il punto 10 “Validità” del documento allegato che nello
specifico enuncia: “Le presenti indicazioni hanno validità dal momento
dell’approvazione. Esse possono essere applicate anche a decorrere dal mese
di gennaio 2013, con integrazione del sistema tariffario fino ad ora
applicato al fine di uniformare la materia in questione per l’intero anno.
Ogni Comune si impegna ad aderire a quanto sopra indicato con propri atti”;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 330 del 20/12/2013 con la
quale il Comune di Corridonia ha aderito a quanto sopra detto;

Visto quanto emerge dall’allegato facente parte integrante del
presente atto, nel quale si desume il cambiamento del parametro base,
pensione di invalidità per gli invalidi oltre i sessanta anni;

Ritenuto di dover adeguare la cifra del parametro base, pensione di
invalidità per gli invalidi oltre i sessanta anni per l’anno 2019;

Ritenuto di individuare la spesa relativa all’intervento di cui sopra
al capitolo di spesa n. 1905 “Minori in affido in famiglia”, cod.
12.01.01.04.02.02 iscritto nel bilancio di previsione per l’anno 2019;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2019/2020/2021 e
relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
25 del 28.01.2019, divenuta esecutiva ai sensi di legge e sue successive



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

variazioni;

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa;

Di confermare i criteri stabiliti per gli interventi a favore dei
minorenni allontanati dalla propria famiglia di origine dalla Regione
Marche con le D.G.R. n. 865/2012 e D.G.R. n. 1413/2012 e recepiti dalla
Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 13 del 05.06.2013 e con Delibera
di Giunta Comunale n. 330 del 20/12/2013;

Di adeguare le cifre del parametro base, pensione di invalidità per
gli invalidi oltre i sessanta anni per l’anno 2019, come si evince dallo
schema allegato al presente atto;

Di individuare la spesa relativa all’intervento in premessa indicato
al capitolo di spesa n. 1905 “Minori in affido in famiglia” cod.
12.01.01.04.02.02 iscritto nel bilancio di previsione per l’2019, per il
periodo Gennaio – Dicembre 2019;

Di dare incarico al Dirigente dell’Ufficio Istruzione e Servizi
Sociali di adottare tutti gli atti necessari per l’attuazione dei predetti
criteri;

Di chiedere per l’urgenza l’immediata esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LETIZIA BERTINI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-03-2019

OGGETTO: INTERVENTI IN FAVORE DEI MINORENNI ALLONTANATI DALLA
PROPRIA FAMIGLIA DI ORIGINE: DISPOSIZIONI AI SENSI DELLA D.G.R. N.
865/2012 E D.G.R. N. 1413/2012 E DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI
SINDACI N. 13 DEL 05/06/2013 E DELLA D.G.C. N. 330 DEL 20/12/2013 - PERIODO
GENNAIO - DICEMBRE 2019 - RIVALUTAZIONE PARAMETRO BASE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-03-2019

F.to Sig.ra Giuliana Sileoni
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 30-03-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
INTERVENTI IN FAVORE DEI MINORENNI ALLONTANATI DALLA PROPRIA FAMIGLIA
DI ORIGINE: DISPOSIZIONI AI SENSI DELLA D.G.R. N. 865/2012 E D.G.R. N. 1413/2012 E
DELLA DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI N. 13 DEL 05/06/2013 E DELLA
D.G.C. N. 330 DEL 20/12/2013 - PERIODO GENNAIO - DICEMBRE 2019 - RIVALUTAZIONE
PARAMETRO BASE ANNO 2019. e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 06-04-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    06-04-2019
Corridonia lì  06-04-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   30-03-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


